
WS CONSEIL
EXPERT EN

Plafonds de ressources en Île-de-France
Nombre de 

personnes dans 
le foyer

Par personne 
supplémentaires

Prime Renov’ PAC

Prime Renov’ BTD

Prime CEE
Fioul
Gaz

TOTAL PRIMES
Fioul
Gaz

BONUS EDF
BALLON THERMO

Revenus 
très modestes

Revenus 
modestes

Revenus 
intermédiaires

Revenus 
élevés

1

2

3

4

5

23 541 € 28 657 € 40 018 € Supérieur à
40 018 €

Supérieur à
58 827 €

Supérieur à
70 382 €

Supérieur à
82 839 €

Supérieur à
94 844 €

34 551 42 058 €

50 513 €

58 981 €

67 473 €

11 000 €

114 € 114 € 114 € 114 €

8 900 € 6 000 € 2 600 €

58 827 €

70 382 €

82 839 €

94 844 €

41 493 €

48 447 €

55 427 €

+ 6 970 €

5 000 €

1 200 €

4 800 € 4 000 € 2 500 € 2 500 €

800 € 400 €

4 000 € 3 000 € 0 €

0 €

+ 8 486 € + 12 006 € + 12 006 €
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WS CONSEIL
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Plafonds de ressources pour les autres régions
Nombre de 

personnes dans 
le foyer

Par personne 
supplémentaires

Prime Renov’ PAC

Prime Renov’ BTD

Prime CEE
Fioul
Gaz

TOTAL PRIMES
Fioul
Gaz

BONUS EDF
BALLON THERMO

Revenus 
très modestes

Revenus 
modestes

Revenus 
intermédiaires

Revenus 
élevés

1

2

3

4

5

17 009 € 21 805 € 30 549 € Supérieur à
30 549 €

Supérieur à
44 907 €

Supérieur à
54 071 €

Supérieur à
63 235 €

Supérieur à
72 400 €

24 875 € 31 889 €

38 349 €

44 802 €

51 281 €

11 000 €

114 € 114 € 114 € 114 €

8 900 € 6 000 € 2 600 €

44 907 €

54 071 €

63 235 €

72 400 €

29 917 €

34 948 €

40 002 €

+ 5 045 €

5 000 €

1 200 €

4 800 € 4 100 € 2 600 € 2 600 €

800 € 400 €

4 000 € 3 000 € 0 €

0 €

+ 6 462 € + 9 165 € + 9 165 €
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