

## Plafonds de ressources en Île-de-France

Nombre de personnes dans le foyer	Revenus très modestes	Revenus modestes	Revenus intermédiaires	Revenus élevés
1	23 541 €	28 657 €	40 018 €	Supérieur à 40 018 €
2	34 551	42 058 €	58 827 €	Supérieur à 58 827 €
3	41 493 €	50 513 €	70 382 €	Supérieur à 70 382 €
4	48 447 €	58 981 €	82 839 €	Supérieur à 82 839 €
5	55 427 €	67 473 €	94 844 €	Supérieur à 94 844 €
Par personne supplémentaires	+ 6 970 €	+ 8 486 €	+ 12 006 €	+ 12 006 €
Prime Renov' PAC	5 000 €	4 000 €	3 000 €	0€
Prime Renov' BTD	1200€	800€	400 €	0€
Prime CEE Fioul Gaz	4 800 €	4 000 €	2 500 €	2 500 €
Fioul Gaz	11 000 €	8 900 €	6 000 €	2 600 €
BONUS EDF BALLON THERMO	114 €	114 €	114€	114 €

SOUS RESERVE D'ACCEPTATION CANDIDATURE EDF - FRANCE CONSEILS ÉCOLOGIQUE



## Plafonds de ressources pour les autres régions

Nombre de personnes dans le foyer	Revenus très modestes	Revenus modestes	Revenus intermédiaires	Revenus élevés
1	17 009 €	21 805 €	30 549 €	Supérieur à 30 549 €
2	24 875 €	31 889 €	44 907 €	Supérieur à 44 907 €
3	29 917 €	38 349 €	54 071 €	Supérieur à 54 071 €
4	34 948 €	44 802 €	63 235 €	Supérieur à 63 235 €
5	40 002 €	51 281 €	72 400 €	Supérieur à 72 400 €
Par personne supplémentaires	+ 5 045 €	+ 6 462 €	+ 9 165 €	+ 9 165 €
Prime Renov' PAC	5 000 €	4 000 €	3 000 €	0€
Prime Renov' BTD	1200€	800€	400 €	0€
Prime CEE Fioul Gaz	4 800 €	4 100 €	2 600 €	2 600 €
Fioul Gaz	11 000 €	8 900 €	6 000 €	2 600 €
BONUS EDF BALLON THERMO	114 €	114 €	114€	114 €

SOUS RESERVE D'ACCEPTATION CANDIDATURE EDF - FRANCE CONSEILS ÉCOLOGIQUE